
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 29 DEL 25.10.2024 
 
 
OGGETTO: Servizio di noleggio simulatore di ribaltamento - Indiveri Srl  

CIG: B416542455 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.Lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010; 
 
Premesso che in relazione alla Manifestazioni Giovani in Strada all’interno dell’Evento 
JOB&Orienta 2024 in programma dal 27 al 30 novembre p.v., si rende necessario 
individuare il fornitore del simulatore di crash test e di ribaltamento; 
 
Premesso che in data 26 settembre 2024 è pervenuto il preventivo per il servizio di 
noleggio del simulatore di crash test e di ribaltamento da parte della società Indiveri Srl 
dell’importo complessivo di € 7.000,00 per le 4 giornate di durata dell’evento; 
 
Considerato che il preventivo (doc. a) della società Indiveri Srl dell’importo 
complessivo di € 7.000,00 (settemila/00) appare congruo e vantaggioso per l’Ente, 
inoltre è possibile procedere mediante affidamento diretto tramite trattativa diretta sul 
MEPA; 
 
Dato atto che l’Ente ha provveduto alla verifica dei requisiti della società Indiveri Srl: 
 

- alla consultazione del casellario ANAC, dal quale non emergono annotazioni 
(doc. b); 

- alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non 
emergono irregolarità (doc. c); 

 
Visto l’art. 3 del Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria; 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

- di affidare il servizio di noleggio del simulatore di ribaltamento, alla società Indiveri 
S.r.l. P.IVA 02225990734 con sede in 74100 Taranto (TA), Viale Cannata n. 50, e di 
corrispondere per tale servizio l’importo massimo pari ad € 7.000,00 (settemila/00) al 
netto dell’IVA di legge; 
 
- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento anche ai fini 
dell’acquisizione del CIG dell’ANAC per il solo importo delle competenze; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

F.TO Il Direttore 
    Dott. Riccardo Cuomo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI:  
a) Preventivo/offerta di Indiveri Srl; 
b) Consultazione Casellario ANAC; 
c) DURC. 

 


